ПРОТОКОЛ № 38
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальш1с»

« 16» апреля 2019 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С" Лакалин И.В" Емельянова Е.В" Забелин В.А" Францева Е.Ю"
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАI-ПIЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседани и

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повеспса дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс», выразившим

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».
4. Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» членов СРО в связи с ликвидацией

юридичес1<ого лица.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Ви1<торовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «Снаб Эксп» (ОГРН 1175024032028, Шlll

5024181059),
Общество с ограниченной ответственностью <<Разго>> (ОГРН 1165050056423, ИIПI 5050129190),
Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛКОМ-ЭЛЕI<ТРОЩИТ» (ОГРН 1115029011130,
ИlПI 5029157726),
Общество с ограниченной ответственностью «ИшкСтроiiПроект» (ОГРН 1195007003311, ИНН
5007107217),
Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСтройИнжипирипг» (ОГРН 1115029008841,
Иllll 5029155535),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с огран11ченноli

ответственностью «Снаб Эксп» (ОГРН 1175024032028, ИIПI 5024181059).
Присвоить ООО «Снаб Эксп» первый уровень ответствеююсти члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ре.монт объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят миллио11ов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «Разго)) (ОГРН 1165050056423, ИНН 5050129190).
Присвоить ООО аРазго» первый уровеиь ответстве111юсти члена СРО с правом осуществлять

строшпельство, реко11струкцию, ка11италы1ый ремо11111 объектов капиталыюго строительства,

стошюсть которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят мwшuонов) рублей.
Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с огранпченпой

ответственностью «ЭJШОМ-ЭЛЕКТРОЩИТ» (ОГРН 1115029011130, ИНН 5029157726).
Присвоить ООО «ЭЛКОМ-ЭЛЕКТРОЩИТ» первый уровень ответстветюсти члена СРО с право.11
осуществлять строительство, реконструкцию, капиталь11ый ремонт объектов капиталыюго
строительства, стоимость которого по одному договору 11е превышает 60 ООО ООО (и1естьдесят
МШ/Лиоиов) рублей.

Голосовал и : «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение п ринято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с огра 1111че 1шой

ответственностью <<ИнжСтройПроект)) (ОГРН 1195007003311, ИНН 5007107217).
Присвоить ООО «И11:жСтройПроект» первый уровень ответствеююсти члеиа СРО с 11равол1

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капиталыюго

строительства, стои.мость которого по одному договору ие превышает 60 ООО ООО (и1естьдесят

миллиотюв) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «ЭнергоСтройИнжиниринг» (ОГРН 1115029008841, ИНН 5029155535).
Присвоить ООО «ЭиергоСтройИн:жиниринг» первый уровень ответстветюсти члена СРО с право,н
осуществлять строительство, реко11струкцию, капитальиый ремоит объектов капитального

строительства, стоимость которого по одиому договору ие превышает 60 ООО ООО (щестьдесят
миллиотюв) рублей.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответствен ности членам СРО АС
«Межрегионстройальянс», выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Емел ьянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АС «Межрегионстройал ьянс», выразивших

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов за1<лючения договоров. Таюке Емельяновой Еленой Викторовной было сообщено, что размер
взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АС

«Межрегионстройалья нс», выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием 1<онкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее

оплаченных ими взносов в компенсационный фонд СРО АС «Межрегионстройальянс» и поступившими

от членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в порядке ч. 1 1 ст.З .3 Федерального закона «0 введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерацию> от 29 .12.2004 N 1 91 -ФЗ доплатам и в

1<омпенсационный фонд обеспечения договорных обязател ьств (в случае необходимости) .

По итогам рассмотрения поступивших заявлений , Емельяновой Еленой Ви1<торовной п редложено,

исходя из заявленных членами СРО АС «Межрегионстройальянс» предельных размеров обязательств

договоров подряда с использован ием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в

отношении членов СРО АС «Межрегионстройальянс» уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязател ьств СРО АС «Межрегионстройальянс» и на основании поданных заявлений:

установить первый vровеиь ответствеииости чле11ам СРО АС «Ме:жрегио11стройальят1с»:

1. Общество с ограни•1еююй ответственностыо «Снаб Эксn>) (ОГРН 1175024032028, Иllll

5024181059).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ Щ1Я «Внесение изменений в реестр членов СРО АС
«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации :

Общество с ограниченной ответственностью «Ивакино Парк» (ОГРН 1145047113419, ИIПI
5047162976),
Общество с ограниченной ответственностью «Бетта-строй» (ОГРН 1065038031190, ИIПI

5038092930),
Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «Скопа плюс»

(ОГРН 1055012212881, ИIПI 5012029902),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс»,
Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Ивакино

(ОГРН 1145047113419, ИI-IН 5047162976) согласно заявлению .

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

чл ену

Парю>

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответствеюrостыо «Бетта-строй» (ОГРП

1065038031190, ИIПI 5038092930) согласно заявлению .

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался » - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью Спец11ал11з11рова1шыli

застройщик «Скопа плюс» (ОГРН 1055012212881, ИНН 5012029902) согласно заявлению.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТI<И Щ1Я «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»

членов СРО в связи с ликвидацией юридического лица»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила в связи с ликвидацией юридического

лица , исключить из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» следующую организацию:

Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоПрогресс» (ОГРН 1145024001781, ИIПI
5024142878).

РЕШИЛИ: Исключить из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с огра1111•1ен11ой

ответстве1111остыо «СпецЭнергоПрогресс» (ОГРН 1145024001781, ИНВ: 5024142878) на основании
п.5.8 Устава СРО АС «Межрегионстройальянс» с 16 апреля 201 9г.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.